



## Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 13

Emisión: 12/05/2017

Hora : 06:41 p.m.

Pagina: 1 de 2

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)-SAMI

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Descripción                                                                         | 2016                 | 2015                 | Diferencia            | %              |
|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------|----------------|
| <b>1. INGRESOS</b>                                                                  | <b>14,742,682.58</b> | <b>26,847,846.69</b> | <b>-12,105,164.11</b> | <b>45.09 %</b> |
| <b>1.1 INGRESOS CORRIENTES</b>                                                      | <b>2,319,148.48</b>  | <b>2,082,378.25</b>  | <b>236,770.23</b>     | <b>11.37 %</b> |
| 11.0.0.00 INGRESOS TRIBUTARIOS                                                      | 1,177,164.95         | 971,631.28           | 205,533.67            | 0.21           |
| 12.0.0.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS                                                   | 1,141,983.53         | 1,110,746.97         | 31,236.56             | 0.03           |
| <b>1.2 INGRESOS DE CAPITAL</b>                                                      | <b>12,423,534.10</b> | <b>24,765,468.44</b> | <b>-12,341,934.34</b> | <b>49.84 %</b> |
| 12.5.3.00 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS                                                | 42,300.00            | 95,721.08            | -53,421.08            | 0.56           |
| 18.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO | 1,374,237.08         | 1,721,905.95         | -347,668.87           | 0.20           |
| 21.0.0.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL                                               | 196,685.00           | 394,526.00           | -197,841.00           | 0.50           |
| 22.0.0.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL                                    | 10,336,737.16        | 15,279,747.02        | -4,943,009.86         | 0.32           |
| 23.7.0.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS                                        | 473,574.86           | 1,273,568.39         | -799,993.53           | 0.63           |
| 26.0.0.00 SUBSIDIOS                                                                 | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00           |
| 27.0.0.00 HERENCIAS LEGADOS Y DONACIONES                                            | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00           |
| 28.0.0.00 OTROS INGRESOS DE CAPITAL                                                 | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00           |
| 32.0.0.00 OBTENCION DE PRESTAMOS                                                    | 0.00                 | 6,000,000.00         | -6,000,000.00         | 1.00           |
| <b>2. EGRESOS</b>                                                                   | <b>14,740,702.28</b> | <b>24,284,452.66</b> | <b>-9,543,750.38</b>  | <b>39.30 %</b> |
| <b>2.1 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>                                                 | <b>3,869,597.84</b>  | <b>4,361,677.10</b>  | <b>-492,079.26</b>    | <b>11.28 %</b> |
| 100 SERVICIOS PERSONALES                                                            | 2,192,755.11         | 2,771,984.25         | -579,229.14           | 0.21           |
| 200 SERVICIOS NO PERSONALES                                                         | 1,235,394.89         | 1,081,792.30         | 153,602.59            | 0.14           |
| 300 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                        | 309,498.78           | 320,404.19           | -10,905.41            | 0.03           |
| 400 BIENES CAPITALIZABLES                                                           | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00           |
| 500 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                                                        | 131,949.06           | 187,496.36           | -55,547.30            | 0.30           |
| 700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA                                                    | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00           |
| <b>2.2 GASTOS DE INVERSIÓN</b>                                                      | <b>10,871,104.44</b> | <b>19,922,775.56</b> | <b>-9,051,671.12</b>  | <b>45.43 %</b> |
| 100 SERVICIOS PERSONALES                                                            | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00           |
| 200 SERVICIOS NO PERSONALES                                                         | 293,563.63           | 1,741,132.94         | -1,447,569.31         | 0.83           |
| 300 MATERIALES Y SUMINISTROS                                                        | 0.00                 | 205,776.98           | -205,776.98           | 1.00           |
| 400 BIENES CAPITALIZABLES                                                           | 4,991,604.30         | 13,988,689.19        | -8,997,084.89         | 0.64           |
| 500 GASTOS DE INVERSION                                                             | 3,442,891.41         | 1,890,522.86         | 1,552,368.55          | 0.82           |
| 600 ACTIVOS FINANCIEROS                                                             | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00           |
| 700 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA                                                    | 2,143,045.10         | 2,096,653.59         | 46,391.51             | 0.02           |
| 900 OTROS GASTOS                                                                    | 0.00                 | 0.00                 | 0.00                  | 0.00           |



Cane, LA PAZ  
EJERCICIO: 2016  
USUARIO: REINA.ISCOA



## Estado de Ingresos y Egresos - Comparativo - Forma 13

Emisión: 12/05/2017

Hora : 06:41 p.m.

Pagina: 2 de 2

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)-SAMI

PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

ESTADO: APROBADO

| Descripción                                                  | 2016            | 2015                | Diferencia           | %              |
|--------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------|----------------------|----------------|
| <b>3. DISPONIBILIDAD DEL EJERCICIO (SUPERAVIT O DEFICIT)</b> | <b>1,980.30</b> | <b>2,563,394.03</b> | <b>-2,561,413.73</b> | <b>99.92 %</b> |

### Observaciones:

No se registraron observaciones.

**Alcalde(sa) Municipal**

**Jose Rosario Tejeda Tejeda**

Nombre Completo

Firma y Sello

**Contador(a) Municipal**

**Reina Suyapa iscoa Vallecillo**

Nombre Completo

Firma y Sello

**Tesorero(a) Municipal**

**Carmen MariA Nolasco Reyes**

Nombre Completo

Firma y Sello

O981J3Xhtk7vwECBLIP2b2DB0VrN2dP5zTAtpILJNZOeUTOYDvw+c2dJ+EHWB3/07sy2kUsWCEogC3mfYo6uL6qom1yklcDhCTNPo+raRwjzChnwFanCskf6l4B+pNPvihfe6Nu  
P5FUXoOKjhN4Qyx4Et6+EDOypEFENDhft1oN3paNqe0Myk3rrHpsmKyPJ4hTMNFcoVpk9IB20F5vxG5a6HAjBtS3jA4hSRf8ZfDnMEJtXt0LqxrrdxmC0P45TIDrtN+tlPX3Xi  
4w56i3CcXL0Y9bXPBD